Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » декабря 20 24  г.  № 95

пгт. Октябрьское

О присуждении премий

главы Октябрьского района по итогам 2024 года

В соответствии с постановлением главы Октябрьского района от 08.07.2014 № 77

«Об учреждении премий главы Октябрьского района в сфере образования», на основании

решения муниципальной конкурсной комиссии по отбору претендентов на получение

премий главы Октябрьского района в сфере образования (протокол от 26.12.2024 № 2):

1. Утвердить список получателей премий главы Октябрьского района по итогам 2024

года в номинации «Талантливым, одаренным детям и молодежи, обучающимся в

образовательных организациях, расположенных на территории Октябрьского района»

согласно приложению.

2. Управлению образования администрации Октябрьского района (далее -

Управление) обеспечить выплату премий главы Октябрьского района в пределах

утверждённой бюджетной сметы Управления на 2025 год за счет средств муниципальной

программы Октябрьского района «Развитие образования в муниципальном образовании

Октябрьский район», утверждённой постановлением администрации Октябрьского района

от 06.12.2024 № 1909.

3. Разместить постановление на официальном сайте Октябрьского района.

            4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                   Н.Г. Куклина

                                                                                              Приложение к постановлению

                                                                                главы Октябрьского района

                                                                                         от «26» декабря № 95

Список получателей премий главы Октябрьского района в сфере образования

по итогам 2024 года в номинации «Талантливым, одаренным детям и молодежи,

обучающимся в образовательных организациях, расположенных

на территории Октябрьского района»

№

п/п
Ф.И.О.

Наименование

мероприятия

(указать статус -

районный, окружной

и т.п.)

Результат
Сумма

(в руб.)

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования

«Дом детского творчества «Новое поколение» пгт.Приобье

1

Детский хореографический

коллектив «Ассорти»

(средняя группа):

Зобнина Полина Дмитриевна,

Батуева София Викторовна,

Беккер Анастасия

Дмитриевна, Бриткова

Елизавета Викторовна,

Горячева Алиса Борисовна,

Кисловская Кристина

Олеговна, Миненко

Мария Константиновна,

Пидсадняя Полина

Руслановна, Синявина Алиса

Борисовна

Тюменцев Егор

Александрович, Фефелова

Алиса Николаевна,

Ходоренко Дарина Сергеевна

Всероссийский

хореографический

фестиваль-конкурс

«Танцевальные сезоны»

Лауреаты

1 степени
3000

2

Детский хореографический

коллектив «Ассорти»

(старшая группа):

Исламова Ильнара Ринатовна,

Саукова Дарья Романовна,

Гайсина Элина Руслановна

Международный конкурс

«Орбита талантов»

ГРАН-ПРИ

Лауреаты

1 степени

3000

3

Детский хореографический

коллектив «Ассорти»

(младшая группа):

Габдельхакова Анастасия

Павловна, Будаева Анна

Антоновна,

Булатова Есения Андреевна,

Коротаева Яна Николаевна,

Кот Виктория Дмитриевна,

Всероссийский фестиваль-

конкурс «Таланты России»

Лауреаты

1 и 3 степени

3000

Кулемина Елизавета

Константиновна,

Лаврещук Царина Маратовна,

Манукян Мария Араийковна,

Медведева Анфиса Сергеевна,

Моцная Эмилина

Максисовна, Подоплелова

Ника Ивановна,

Стоянова Ксения Павловна,

Трушкова Виктория

Павловна,

Шаталова Милана Юрьевна

4

Хореографический коллектив

«Созвездие»

(старшая группа):

Тарасова Арина

Александровна,

Бакунина Александра

Александровна,

Бакунина Полина

Александровна,

Балакина Ольга Андреевна,

Иванова Ангелина

Александровна,

Михайлова Ольга Васильевна,

Поплавских Ангелина

Юрьевна,

Диденко Виолетта

Александровна,

Рудская Виктория

Максимовна

Международный конкурс-

фестиваль детского и

юношеского творчества

«Твой выход»

Лауреаты

II степени

3000

5
Кощеева Наталья Мироновна

Всероссийский детско-

юношеский форум

национального искусства.

Номинация «Юный

кутюрье»

Всероссийский детско-

юношеский форум

национального искусства.

Конкурс эскизов одежды с

использованием элементов

народного искусства

«Культурный код

наследие»

Победитель 3000

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества» п.Унъюган

6 Литвинова Оксана Борисовна

Всероссийские

соревнования по

художественной

гимнастике «Юные

гимнастки» МФСОО

«Рассвет»

1 место

3000

7
Авдонина

Арина Александровна

Всероссийские

соревнования по

художественной

гимнастике «Юные

гимнастки» МФСОО

«Рассвет»

3 место

3000

8 Фатыхова Ульяна Антоновна

Всероссийские

соревнования по

художественной

гимнастике «Юные

гимнастки» МФСОО

«Рассвет»

2 место 3000

9
Караваева

Ангелина Анатольевна

Турнир по

художественной

гимнастике «Мечта»

3 место 3000

10 Шпура Петр Геннадьевич

Всероссийские

соревнования среди

юношей и девушек 12-17

лет по рукопашному бою,

посвященные памяти

сотрудника ФСБ России

Дмитрия Минова

Первенство Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры

3 место 3000

11 Папиашвили Симон Кахович

Первенство Ханты-

Мансийского автономного

округа – Югры по

рукопашному бою

2 место 3000

12 Степанов Лев Владимирович

Первенство Ханты-

Мансийского автономного

округа – Югры по

рукопашному бою

2 место 3000

13 Калинина Ульяна Николаевна

Первенство Ханты-

Мансийского автономного

округа – Югры по

рукопашному бою

2 место 3000

14 Шилов Егор Денисович

Чемпионат и первенства

Ханты-Мансийского

автономного округа -

Югры по пауэрлифтингу

(классическому

троеборью)

1 место 3000

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Комсомольская основная общеобразовательная школа»

15 Макаренко Иван Сергеевич

XV Районный слёт

волонтёров

«Доброе сердце-2024»

Муниципальный этап XII

окружного конкурса

детско-юношеского

1 место 1500

художественного

творчества «Молодой

изобретатель Югры»

Муниципальный этап

XXII районной научной

конференции молодых

исследователей научно-

социальной программы

«Шаг в будущее»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа»

16
Понкратова

Софья Владимировна

Муниципальный этап

всероссийского конкурса

сочинений «Без срока

давности»

VIII районные (открытые)

Кирилло-Мефодиевские

чтения (номинация

«Литературное

творчество»)

VIII районный фестиваль

научно-

технического творчества

обучающихся «Таланты

XXI века

Муниципальный этап

всероссийской олимпиады

школьников по литературе

1 место

1 место

1 место

Победитель

1500

17
Пичугина

Виктория Вячеславовна

Федеральный конкурс

технологических проектов

«SK Kids Challenge»

направление «Технологии

в туризме и сфере

гостеприимства»

2 место 3000

18
Савинов

Владислав Вячеславович

Федеральный конкурс «SK

KidsChallenge»

направление «Технологии

в туризме и сфере

гостеприимства»

Окружной конкурс по

программированию в

среде Scratch на тему

«Салют, Победа!»

1 место

3 место

3000

19
Сергеева

Вера Ивановна

Всероссийская Олимпиада

по инклюзивному

образованию для

обучающихся 8-11 классов

для студентов среднего

профессионального

образования

Лауреат 1

степени
3000

https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.7%D0%90/username.444/
https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.7%D0%90/username.444/
https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.7%D0%90/username.444/
https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.7%D0%90/username.444/
https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.7%D0%90/username.444/
https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.7%D0%90/username.444/
https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.7%D0%90/username.444/
https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.7%D0%90/username.444/
https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.11%D0%90/username.436/
https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.11%D0%90/username.436/
https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.11%D0%90/username.436/

20
Беззубов

Константин Андреевич

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по экологии

в 2023, в 2024 году

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по

математике

Победитель 1500

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нижненарыкарская средняя общеобразовательная школа»

21
Мамасова

Клавдия Ивановна

Региональный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по искусству

(МХК )

Региональный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по родным

языкам и литературе

коренных малочисленных

народов Севера

Призёр 3000

22
Карсканова

Анна Сергеевна

Региональный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по

мансийскому языку и

литературе

Региональный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по искусству

(МХК)

Призер 3000

23
Брылянт Алина

Владимировна

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по географии

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по экологии

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по праву

Победитель 1500

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа»

24
Яковлев

Клим Евгеньевич

XIV открытый конкурс

исследовательских работ и

творческих проектов

«Юный изыскатель»

XXII районная

конференция молодых

исследователей «Шаг в

будущее»

VII районных Кирилло-

Мефодиевские чтения

1 место 1500

https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.11%D0%90/username.44/
https://cop.admhmao.ru/journal-portfolio-action/view.portfolio/class.11%D0%90/username.44/

25
Кириллова

Ирина Николаевна

Муниципальный Форум

«Роль центров «Точка

роста» в повышении

качества образовательных

результатов»

VII районные (открытые)

Кирилло-Мефодиевские

чтения

VIII районный фестиваль

научно-технического

творчества обучающихся

«Таланты XXI века»

1 место 1500

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Приобская средняя общеобразовательная школа»

26
Кутлубаева

Яна Марсовна

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по немецкому

языку

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по истории

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по русскому

языку

Победитель

1500

27
Пикулев

Иван Эдуардович

Областные соревнования

по рукопашному бою,

посвящённые памяти

мастера спорта России

Азамату Шошаеву

Региональный детско-

юношеский турнир по

рукопашному бою среди

юношей и девушек

1 место

3 место

3000

28
Макушкин

Иван Владимирович

Первенство России по

рукопашному бою среди

юношей и девушек 12-13

лет

Областные соревнования

по рукопашному бою,

посвященные памяти

мастера спорта России

Азамату Шошаеву

Чемпионат и первенство

Ханты-Мансийского

автономного округа -

Югры по рукопашному

бою

1 место

2 место

2 место

3000

29
Иванова

Ангелина Александровна

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по

английскому языку

Победитель 1500

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по географии

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по русскому

языку в 2023, 2024 гг.

30
Маслаков

Павел Павлович

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по биологии в

2023,2024 гг.

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по химии

Победитель 1500

31

Команда «Хим дым»:

Вдовин Михаил Андреевич,

Яцкевич Нонна

Александровна

Маслаков Павел Павлович

Самарина Екатерина

Алексеевна

Региональный этап

XX Всероссийского

химического турнира

школьников

2 место 3000

32
Антощук

Руслана Андреевна

Региональный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по праву

Отборочный тур

региональной олимпиады

школьников «Умники и

умницы Югры» в 2023-

2024 учебном году

Призер 3000

33
Кравченко

Ульяна Витальевна

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по биологии

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по

физической культуре в

2023, 2024 гг.

Победитель 1500

34

Новак Степан Евгеньевич,

Фалалеева Иулиания

Дмитриевна

Региональный конкурс

краеведческих

исследовательских и

проектных работ

«Отечество»

Номинация

«Социокультурная среда»

2 место 3000

35
Горин

Данил Вадимович

Региональный конкурс

краеведческих

исследовательских и

проектных работ

«Отечество» Номинация

«Наука и техника»

1 место 3000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Николая Ивановича Сирина»

36
Виноградова

Карина Леонидовна

Отборочный тур

региональной

олимпиады школьников

«Умники и умницы

Югры» в 2023-2024

учебном году

Призер 3000

37

Команда «12 ликуновцев»:

Лаврентьева Ульяна

Андреевна,

Оджиковская Алеся

Алексеевна,

Новицкая Ксения Анатольевна,

Сургучева Алена Евгеньевна,

Патершин

Константин Алексеевич,

Штылер Дмитрий Сергеевич,

Турков Сергей Викторович,

Стеганцев Александр

Александрович

Региональный этап

Всероссийского проекта

«Вызов первых»

1 место 3000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Талинская средняя общеобразовательная школа»

38
Богдан

Арина Николаевна

Муниципальный этап

Всероссийского

конкурса юных чтецов

«Живая классика»

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по

английскому языку

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по географии

1 место

Победитель

1500

39
Шеманчук

Дарья Олеговна

Региональный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по географии

Региональный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по

технологии

Региональный этап

Всероссийского форума

научной молодёжи «Шаг в

будущее»

Призер 3000

40
Руднова

Екатерина Алексеевна

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по искусству

(МХК)

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

Победитель 1500

школьников по

обществознанию

Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников по

математике

41
Солдатов

Станислав Артемович

Региональный этап

Всероссийского форума

научной молодёжи

«Шаг в будущее»

Призер 3000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 1»

42
Клюева

Варвара Сергеевна

II Цифровой региональный

конкурс-фестиваль

проектов «Финансовый

лидер. Личные финансы»

среди обучающихся

общеобразовательных

организаций Ханты-

Мансийского автономного

округа – Югры

Номинации:

«Семейный баланс»,

«Копи и приумножай»,

«Кредитная история»

Победитель 3000

43

Команда «Коллайдер»:

Балашов  Вячеслав Сергеевич,

Дерова София Михайловна,

Акназаров Сулейман

Ирекович,

Сергеева Софья Сергеевна,

Ганиев Шохижахон

Шухратович

Окружной конкурс

проектных работ

кейс-чемпионата

«Я - нефтяник»

2 место 3000

44
Широухов

Фёдор Андреевич

Региональный этап

всероссийской олимпиады

школьников по географии

Призер 3000

45

Школьное лесничество

«ЭКОС»:

Гаязов Дамир Динисович,

Липовцева Арина Сергеевна,

Седельников Иван

Русланович,

Сафин Ильгиз Ильшатович,

Плесовских Виктория

Андреевна,

Улыбина Елизавета

Алексеевна

Лучшее школьное

лесничество Югры 2024

года

II открытый окружной

конкурс

исследовательских работ

«Югра. Экология.

Таланты»

XXII Открытый окружной

слёт школьных лесничеств

«Сохраним цветущий мир

Югры»

Всероссийский смотр –

конкурс школьных

лесничеств России

1 место

1 место

2 место

3000

«Лучшее школьное

лесничество»

Номинация

«Просветительская

деятельность школьного

лесничества»

46 Липовцева Арина Сергеевна

IV форум школьных

лесничеств Уральского

федерального округа

«PROлес» в

специализированном

конкурсе «Ботаника»

XXII Открытый окружной

слёт школьных лесничеств

«Сохраним цветущий мир

Югры» в специальном

конкурсе «Ботаника»

2 место

1 место

3000

47
Плесовских Виктория

Андреевна

IV форум школьных

лесничеств Уральского

федерального округа

«PROлес»  в

специализированном

конкурсе «Дендрология»

XXII Открытый окружной

слёт школьных лесничеств

«Сохраним цветущий мир

Югры» в специальном

конкурсе «Дендрология»

2 место

1 место

3000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 2

имени Героя социалистического труда Альшевского Михаила Ивановича»

48

Команда:

Авдонин Всеволод

Александрович,

Калинина Ульяна Николаевна,

Пивоваров Тимофей

Павлович,

Котельникова Софья

Николаевна,

Сюняева Ульяна Дамировна

Региональный чемпионат

по оказанию первой

помощи в Ханты-

Мансийском автономном

округа-Югре

Победитель 3000

49
Яковлева

Виктория Николаевна

Отборочный тур

региональной олимпиады

школьников «Умники и

умницы Югры» в 2024-

2025 учебном году

Призер 3000

ИТОГО 129000